
мего
MfftOfř? as 005196

Smlouva evid.č. přefakturanía 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

Smlouva
o postoupení dodávek elektrické energie 

a přefakturaci plateb za odběr elektrické energie 
evid. ě. přefakturanta 042985 

evid. c. plátce 00240/SRV

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb. 
. mezi smluvními stranami

Přefakturant:

Obchodní firma

Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupení

Zástupce ve věcech smluvních 
к jednání v rámci uzavřené smlouvy

Telefon
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
na straně jedné a

Plátce:

CEPRO, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze, oddíl B, vložka 2341
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 17000
60193531
CZ60193531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

Komerční banka, a.s.
11902931/0100, IBAN CZ0601000000000011902931

Obchodní firma

Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupení

Zástupce ve věcech technických: 
Telefon
Zástupce ve věcech smluvních 
к jednání v rámci uzavřené smlouvy 
Telefon
Bankovní spojení 
Číslo účtu

: MERO CR, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze oddíl B, vložka 2334
Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01
60193468
CZ60193468
Ing. Stanislav Bruna, předseda představenstva 
Ing. Milan Hořák, člen představenstva 

Komerční banka, a.s. 
17602-171/0100

na straně druhé

1/10

005196



Preambule

Vzhledem ke skutečnosti, že plátce pro svá zařízení přečerpacích stanic odebírá elektrickou energii
(dále jen jako „energie46) přes rozvodné zařízení přefakturanta, dohodly se smluvní strany na
následujícím.

1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran o odběru energie plátcem přes zařízení 
přefakturanta a následná přefakturace energie odebrané plátcem z rozvodného zařízení 
přefakturanta pro zařízení plátce v areálech přečerpávacích stanic;
Klobouky u Brna ' (dále jen „PC 26“),
Velká Bíteš (dále jen „PC 27“),
Nové Město u Kolína (dále jen „PC 28“),
(dále též jen „lokality44).

1.2 Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že přefakturant v žádném případě není dodavatelem 
energie pro plátce a umožnění odběru energie plátcem přes zařízení přefakturanta není 
podnikáním v energetických odvětvích ve smyslu § 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, pouze poskytuje jím odebranou energii plátci 
prostřednictvím vlastního odběrného zařízení u PC 26, PC 27 a PC 28.

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evíd. č. plátce: 00240/SR V

2 Podmínky plnění předmětu smlouvy

2.1 Veškerá energie odebraná plátcem od přefakturanta v jednotlivých lokalitách dle bodu 1.1 téío 
smlouvy je měřena elektroměry uvedenými pro jednotlivé lokality v Příloze č. 2 (část 2a — 2c) 
к této smlouvě, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Příloha stanoví pro jednotlivé lokality 
také druh měřícího zařízení, vlastníka měřícího zařízení, způsob vyhodnocování 
a vyhodnocovací zařízení. Rovněž je v příloze řešeno, jak je určena jalová energie plátce.

2.2 Jalová energie plátce je řešena viz Příloha č. 2 této smlouvy.

2.3 К odebrané energii budou připočteny a přefakturovány transformační ztráty ve výši, kterou 
přefakturant platí dodavateli energie dle odběru na příslušné napěťové hladině v souladu 
s příslušnými normami a předpisy. Není-li uvedeno ve smlouvě ani příloze jinak pak 
se к naměřené energii v příslušné napěťové hladině připočtou transformační ztráty ve výši 2 % 
z celkového přefakturovaného množství energie.

2.4 Odečty energie na zařízení plátce (viz odst. 2.1) v lokalitě PC 27 a PC 28 provádí plátce po 
kontrole přefakturantem podle podmínek a v tennínech specifikovaných v Příloze č. 2 к této 
smlouvě a to písemnou formou do třetího pracovního dne následujícího měsíce na adresy určené 
podle článku č. 8 a Přílohy č. 2 této smlouvy pro každou lokalitu zvlášť. Odečty měřícího 
zařízení a provozních hodin čerpadel u PC 26 provádí přefakturant po kontrole plátcem 
jedenkrát měsíčně (plátce i přefakturant se zavazují umožnit řádné a včasné provedení) a stavy 
elektroměrů předává plátci do třetího (3.) pracovního dne následujícího měsíce, a to písemně 
(popř. faxem či e-mailem) na adresy určené podle této smlouvy (článkem č. 8.4 a Přílohy č. 2).

2.5 Plátce se zavazuje, že na písemnou (popř. e-mailem) učiněnou žádost přefakturanta umožní jeho 
zástupci vizuální kontrolu měřícího zařízení nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od obdržení 
písemné žádosti. O kontrole měřícího zařízení sepíší pracovníci smluvních stran zápis, v němž 
budou uvedeny tyto údaje;

• název a označení kontrolovaného zařízení;
• datum předcházející kontroly;

2/10



• datum provedení kontroly;
• odečtený stav elektroměru, popř. zjištěné závady;
• podpisy zástupců smluvních stran.

2.6 Má-li přefakturant pochybnosti o správnosti údajů měření, má právo požádat o jeho 
přezkoušení. Plátce je povinen na základě přefakturantovy písemné žádosti do 15 dnů od jejího 
doručení vyměnit své měřící zařízení nebo zajistit ověření správnosti měření a tyto výsledky 
poskytnout bezodkladně přefakturantovi.

2.7 Je-li na měřícím zařízení plátce zjištěna závada, hradí náklady spojené sjeho výměnou, 
přezkoušením a ověřením správnosti měření plátce. Není-li žávada zjištěna, hradí tyto náklady 
v prokázané a předem písemně vzájemně odsouhlasené výši přefakturant.

2.8 Vznikne-li na měřícím zařízení závada, pro kterou nelze objektivně stanovit odebrané množství 
energie, určí přefakturant množství odebrané energie výpočtem z hodnot srovnatelného období, 
kdy byly údaje řádně měřeny nebo dodatečně, podle výše spotřeby v následujícím období.

2.9 Plátce je povinen na adresy určené podle článku č. 8 a Přílohy č. 2 této smlouvy, do 26. dne 
měsíce předat písemně požadavek na odběr energie na následující měsíc, včetně velikosti 
požadované rezervované kapacity (výkonu) z důvodu sjednávání odběrového diagramu mezi 
přefakturantem a dodavatelem energie, není-li v příloze pro jednotlivou konkrétní lokalitu 
sjednán jiný postup.

2.10 Na každý měsíc má plátce rezervovanou kapacitu ve výši sjednané podle této smlouvy dle 
Přílohy č. 2, a to pro každou z lokalit zvlášť v ceně roční rezervované kapacity písemně 
vzájemně odsouhlasené stranami podle bodu 2. 11. této smlouvy. Aktuální znění uloženo 
v každé z lokalit a kopie u hlavního energetika přefakturanta. Pokud bude plátce požadovat na 
konkrétní měsíc a v konkrétní lokalitě navýšení rezervované kapacity proti roční kapacitě, která 
je určena podle této smlouvy a jejích příloh, bude toto navýšení přefakturováno v ceně měsíční 
rezervované kapacity. Zástupce plátce může sjednávat s pověřeným zástupcem přefakturanta 
měsíční rezervovanou kapacitu na následující kalendářní měsíc nejpozději 3 pracovní dny před 
ukončením probíhajícího kalendářního měsíce. Předání žádosti o měsíční rezervovanou kapacitu 
bude provedeno písemně e-mailem na adresy přefakturanta určené podle čl. 8 smlouvy a Přílohy 
č. 2 a je ze strany přefakturanta závazné jeho potvrzením.

2.11 Změny roční rezervované kapacity pro jednotlivé lokality až do maximální výše rezervovaného 
příkonu dle Přílohy č. 2 budou řešeny pro jednotlivé lokality písemně, oboustranně potvrzenou 
formou dle článku č. 8 podle pravidel určené článkem č. 2 bodem 2.13.

2.12 Plátce je povinen písemně do 26. kalendářního dne posledního měsíce příslušného čtvrtletí 
upřesnit hodnotu odběru pro příslušné následující čtvrtletí z důvodu sjednávání odběru mezi 
přefakturantem a dodavatelem energie, pokud to vyžaduje dodavatel energie. Přefakturant tento 
požadavek dodavatele energie písemně předá plátci. Plátce v takovém případě vždy do 
26. kalendářního dne předchozího měsíce zasílá formou e-mailové zprávy předpoklad odběru 
energie na následující měsíc přefakturantovi. Pokud dodavatel energie čtvrtletní hodnoty 
v příslušné lokalitě nepožaduje, je plátce povinen předat roční předpoklad odběru s rozpisem na 
jednotlivé měsíce, včetně předpokládané rezervované kapacity pro jednotlivé lokality vždy do 
20.10. předcházejícího roku a to písemně formou e-mailové zprávy na uvedené adresy dle 
článku č. 8. a Přílohy č. 2 a ve formě vzoru Přílohy č. 1. Tento formulář vyplněný plátcem pro 
jednotlivé lokality musí být písemně potvrzen do 25.10. předcházejícího roku přefakturantem 
dle článku č. 8. a Přílohy č.2 . Plátce bere na vědomí, že nesplnění závazků uvedených v této 
smlouvě může být důvodem nesplnění závazků přefakturanta ze smlouvy o dodávkách energie, 
jež může v konečném důsledku vést к narušení dodávky energie.

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

3/10



2.13 Distribuce energie přefakturanta je určena Podmínkami poskytnutí distribuce energie 
přefakturanta a distributora, uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy a tyto podmínky jsou 
určující a závazné také pro plátce. Právní důsledky porušení podmínek přefakturantem z důvodu 
na straně plátce nese plátce.

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

3 Cena a platební podmínky

3.1 Pro přefakturaci energie budou použity ceny a platební podmínky, které jsou uzavřeny mezi 
přefakturantem a příslušným dodavatelem a distributorem energie v příslušné smlouvě, 
tj. distribuce energie je podle cenové sazby uvedené v platném Cenovém rozhodnutí ERÚ pro 
rok, ve kterém se qdběry uskuteční a silová energie je dána Smlouvou o dodávce energie 
přefakturanta a dodavatele této energie. Přefakturant má právo žádat zálohu ve výši 70 % 
předpokládané ceny odběru energie vždy do 10. dne příslušného měsíce na základě zálohové 
faktury.

3.2 Přefakturant vždy zašle plátci formou e-mailové zprávy změnu ceny silové energie na příslušný 
rok do 25. dne prvního měsíce roku.

3.3 Platební styk mezi smluvními stranami se uskutečňuje v tuzemské měně bezhotovostně 
z bankovního účtu plátce na bankovní účet přefakturanta uvedený v této smlouvě. Započtení 
pohledávek je možné jen na základě písemné dohody stran.

3.4 Plátce není povinen hradit jakékoliv finanční částky podle této smlouvy na jiný bankovní účet, 
než je ten, který je zřízen bankou ve prospěch přefakturanta, a současně, který je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a současně, který není veden 
poskytovatelem platebních služeb mimo Českou republiku.

3.5 V případě, že se přefakturant stane nespolehlivým plátcem ve smyslu dle zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, popř. obecně závazného právního 
předpisu nahrazujícího zákon o DPH, není plátce povinen hradit přefakturantovi jakékoliv 
finanční částky podle této smlouvy, a to do dne včetně toho dne, kdy přefakturant bude oficiálně 
správcem daně označen, že není nespolehlivým plátcem.

3.6 Adresa pro zasílání faktur je uvedena v bodě 8.2. této smlouvy.

3.7 Přefakturace za dodanou energii bude prováděna jedenkrát měsíčně odesláním faktur za každou 
lokalitu samostatně plátci do 5. dne po obdržení faktury (faktur) od dodavatele energie.Na každé 
přefakturant uvede číslo smlouvy, objednávky a kontaktní osobu.

3.8 Plátce se zavazuje uhradit každou fakturu obsahující údaje §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, do 21 dnů od data jejího vystavení přičemž se má za to, že faktura byla 
doručena třetí pracovní den po dni odeslání. Přefakturant má povinnost odeslat faktury 
nejpozději první pracovní den po jejich vystavení. Povinnost zaplatit fakturuje splněna dnem 
připsání fakturované částky na účet přefakturanta. Připadne-li den splatnosti na den pracovního 
klidu nebo volna, je dnem splatnosti následující pracovní den.
3.8.1 .Smluvní strany souhlasí stím, aby faktury vystavené na základě této smlouvy byly 
vystaveny v elektronické podobě ve formátu .pdf, a odeslány elektronickou poštou 
z elektronické adresy přefakturanta uvedené v bodě. 8.2. smlouvy na elektronickou adresu 
plátce uvedenou v bodě. 8.2 smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna ke změně své adresy 
určené pro odesílání či doručování faktur v elektronické podobě písemným sdělením doručeným 
druhé smluvní straně, které bude potvrzeno podpisy zástupců smluvních stran oprávněných ke 
změně této smlouvy uvedených v bodě 8.5.

4/10



3.9 Při prodlení plátce s placením peněžitého závazku je přefakturant oprávněn účtovat plátci úrok 
z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

4 Reklamace

4.1 Vzníknou-li chyby nebo omyly při přefakturaci energie početní chybou, chybou v psaní nebo 
obdobnou chybou, mají přefakturant i plátce nárok na vyrovnání nesprávně přefakturovaných 
částek. Reklamace musí být oprávněnou stranou uplatněna u povinné strany písemnou formou 
a nejpozději do 3 měsíců po obdržení faktury dodavatele přefakturantem.

4.2 Náležitosti reklamace:
- reklamovaná faktura,
- důvod reklamace,
- podpis a razítko zástupce ve věcech smluvních oprávněné strany.

4.3 Povinná strana reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí oprávněné straně ve lhůtě 
do 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržela. Plátce je povinen podat svoji reklamaci vůči faktuře 
za odebranou energii včas.

4.4 Reklamace nemá odkladný účinek na den splatnosti reklamované faktuiy a její zaplacení.

5 Povinnosti a práva smluvních stran

5.1 Plátce je povinen: .

5.1.1 Neprodleně písemně infonnovat přefakturanta o změnách údajů obsažených v této 
smlouvě a jejích přílohách.

5.1.2 Dodržovat smluvené platební podmínky a podmínky distribuce energie i Podmínky 
poskytnutí distribuce energie oprávněnému zákazníkovi.

5.1.3 Odsouhlasit s přefakturantem veškeré technické úpravy a změny, které hodlá realizovat na 
svém odběrném elektrickém zařízení dodržovat tuto smlouvu včetně příloh.

5.1.4 Umožnit oprávněné osobě přefakturanta přístup к měřícímu zařízení a ke svému 
elektrickému zařízení za účelem kontroly jeho technického stavu a pro uplatnění
práv a povinností přefakturanta vyplývajících z této smlouvy.

5.2 Přefakturant je povinen:

5.2.1 Pro přefakturaci plateb za odběr energie používat cenovou sazbu a ceny, za které je mu 
energie dodávána.

5.2.2 Umožnit zástupci plátce na jeho žádost nahlédnutí do faktury dodavatele za energii pro 
odběrné místo plátce.

5.2.3 Bez zbytečného prodlení předávat plátci veškerá upozornění o případných přerušeních 
dodávky energie ze strany dodavatele i přefakturanta a to telefonicky a poté neprodleně 
e-mailem zástupci plátce ve věcech technických.

5.2.4 Omezit nebo přerušit umožnění odběru energie za podmínek stanovených pro omezení, 
přerušení a ukončení dodávky energie v zákoně 458/2000 Sb.

5/10





Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

6 Jiná ujednáni

6.1 Plátce potvrzuje, že jeho odběrné elektrické zařízení splňuje příslušné předpisy, zejména 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví a zavazuje seje v tomto stavu po celou dobu platnosti 
smlouvy udržovat a provádět předepsané zkoušky, revize, opravy, údržbu a další činností 
podmiňující splnění této podmínky.

6.2 Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory především smírnou cestou a dohodou. V případě, 
že by se nedosáhlo dohody, bude spor řešen soudní cestou. Soudní spory nezbavují smluvní 
strany plnění jejich povinností.

6.3 Smluvní strany se zavazují, že informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 
jakýmkoli způsobem, přímo či nepřímo, uchovají v tajnosti, nezpřístupní třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7 Odpovědnost za škody

7.1 Smluvní strana, která poruší kteroukoli povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinna 
nahradit druhé smluvní straně škodu, kterou jí tímto svým porušením povinnosti vyplývající 
z této smlouvy způsobila (týká se také případů porušení závazků z dokladů vystavených na 
základě této smlouvy zejm. technické a časové specifikace odběru energie.

7.2 Smluvní strana, která se dopustila porušení povinnosti z této smlouvy, není povinna nahradit
druhé smluvní straně škodu tím způsobenou, pokud prokáže, že takové porušení povinnosti bylo 
důsledkem působení okolnosti vylučující odpovědnost. ,

7.3 Smluvní strany se dále výslovně zavazují, že pokud dojde к porušení kterékoli povinnosti z této 
smlouvy některou ze smluvních stran a v důsledku takového porušení povinnosti vznikne druhé 
smluvní straně nebo oběma smluvním stranám škoda, využijí veškerého úsilí a prostředků ke 
smímému mimosoudnímu řešení náhrady škody.

7.4 Pokud některá ze smluvních stran odstoupí od této smlouvy, zůstává právo na náhradu škody 
vzniklé v důsledku porušení povinnosti z této smlouvy zachováno.

7.5 Přefakturant nemůže garantovat a negarantuje škody, vzniklé přerušením dodávky energie 
plátci, které sám nezavinil. V případě, že dojde к přerušení dodávek energie, je oprávněn 
požadovat plátce na přefakturantovi nároky pouze v rozsahu, ve kterém může úspěšně uplatnit 
nároky přefakturant na dodavateli energie a v rozsahu dodavatelem poskytnutého plnění.

8 Oznámení

8.1 Veškerá oznámení, jiná sdělení a veškerá korespondence, požadovaná nebo povolená touto 
smlouvou, bude předkládána v písemné formě a bude se považovat za doručenou:
- osobním doručením dané osobě proti podpisu;
- okamžikem, kdy odesílatel obdržel potvrzení o úspěšném přenosu, pokud byla zaslána 

faxem nebo elektronickou poštou;
- doručením, pokud byla zaslána poštou nebo kurýrem. U doručování poštou platí, že bylo 

doručeno třetí den po odeslání.

Smluvní strany určují jako adresu doručení adresu svého sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.



9 Platnost a účinnost smlouvy

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od 1.5.2018.

9.2. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně fonny 
účastenství), který by mohl být jakékoliv ze smluvních stran přičten podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět v případě, 
že u druhé smluvní strany vznikne důvodné podezření ze spáchání či dojde к samotnému 
spáchání trestného činu (včetně fonny účastenství) podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob nebo trestného činu (včetně formy účastenství) podle trestního 
zákona, to vše v souvislosti s plněním této smlouvy. Výpovědí podle tohoto článku smlouva 
zanikne uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědí.

7/10



9.3 Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva ruší a v celém rozsahu nahrazuje dnem nabytí své 
účinnosti Smlouvu 5. 0/0563 o postoupení dodávek energie a přefakturaci plateb za odběr 
elektřiny ze dne 15.12.2010, evid. č. přefakturanta 28117.

9.4 Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu 
s šestiměsíční výpovědní dobou. Tato výpovědní doba běží od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi smluvnímu partnerovi do jeho sídla.

9.5 Ukončí-li plátce svou činnost aniž by včas ukončil tuto smlouvu, nese náklady a hradí 
přefakturaci podle pravidel sjednaných touto smlouvou až do doby řádného ukončení smlouvy 
dle odst. 9.2 této smlouvy.

9.6 Práva a závazky z této smlouvy nejsou převoditelná bez písemného souhlasu smluvního partnera 
uděleného dodatkem к této smlouvě.

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

10 Odstoupení od smlouvy

10.1 Ocitne-li se plátce v prodlení v platbě splatných faktur delším než třicet (30) dnů, je přefakturant 
povinen oznámit tuto skutečnost plátci. Pokud plátce po uplynutí 10 dnů od doručení písemného 
upozornění o prodlení v platbě vyplývající z této smlouvy nesjedná nápravu, je přefakturant 
oprávněn s okamžitou účinností odpojit odběrné zařízení plátce od svého zařízení a odstoupit 
od smlouvy. Přefakturant nenese odpovědnost za veškeré případné tím způsobené škody.

11 Závěrečná ustanovení *

11.1 ČEPRO se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro MERO obsažená v etickém kodexu MERO. 
ČEPRO podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem MERO, zejména 
s ustanoveními zavazujícími ČEPRO, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný na webových 
stránkách http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/.

11.2 ČEPRO a MERO se zavazují, že vzájemně svěřené důvěrné informace nezpřístupní třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu druhého smluvního partnera. MERO tímto upozorňuje 
ČEPRO, zeje ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), osobou povinnou 
к uveřejnění dohody v registru smluv, resp. že je ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek jakožto veřejný zadavatel povinen ke zveřejnění uzavřené dohody včetně 
jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu 
subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky.

11.3 MERO upozorňuje ČEPRO, že je subjektem podléhajícím režimu zákona Č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) 
a prováděcím právním předpisům. V této souvislosti bere ČEPRO na vědomí, že je MERO 
povinen dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů.

11.4 ČEPRO bere na vědomí, že MERO je veřejným zadavatelem podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a je tedy povinna uveřejnit na svém profilu 
Smlouvu, včetně všech jejích příloh a dodatků, skutečně uhrazenou cenu za plnění předmětu 
této Smlouvy, a seznam Subdodavatelů. ČEPRO podpisem Smlouvy s uveřejněním uvedených 
informací souhlasí.

11.5 Veškeré změny a doplňky této smlouvy je třeba učinit písemnou formou.

11.6 Smlouva se vystavuje ve čtyřech vyhotoveních, po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních 
stran dvě vyhotovení.

8/10

http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/


11.7 Jsou-li v této smlouvě jmenovitě uvedeny odkazy na právní předpisy, jimiž se plnění podle této 
smlouvy řídí, je vždy myšleno jejich platné znění. Bude-li některý z právních předpisů, jež je 
v této smlouvě uveden, v době platnosti smlouvy nahrazen jiným právním předpisem, budou se 
plnění podle této smlouvy řídit tímto novým právním předpisem, pokud příslušná (zejména 
přechodná) ustanovení takového právního předpisu nestanoví jinak.

11.8 Ostatní vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě a přílohách neupravené se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, a souvisejícími právními předpisy. 
Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na Smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené Smlouvou, Toto ujednání se vztahuje 
výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouvu a/nebo, je-li bez 
jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na základě 
této Smlouvy.

11.9 Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této 
Smlouvy a informace, které o druhé Straně získala při jednáních o této Smlouvě, během její 
platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).
Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich případných dodatků 
v registru smluv zajistí přefakturant v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že 
Smlouva nebude v registru smluv ze strany přefakturanta uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle 
zákona o registru smluv, plátce vyzve písemně přefakturanta emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Plátce se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou 
Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy v registru smluv ze 
strany plátce, je přefakturant oprávněn požadovat po plátci zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení plátci. 
V případě, že plátce požaduje anonymizovat ve Smlouvě údaje, které naplňují výjimku 
z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději při podpisu této Smlouvy 
písemně přefakturantovi emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Jinak se 
má za to, že plátce souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, 
které dle názoru přefakturanta naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv. •

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

11.10 Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č.l Vzor Předpokladu odběru elektrické energie MERO ČR, a.s. Plán 

přepokládaného odběru elektrické energie pro příslušný rok v členění podle 
jednotlivých lokalit, oboustranně potvrzený v posledním čtvrtletí předchozího 
roku, s měsíční plánovanou spotřebou (odběr v kWh a kapacita do výše 
MW) dle podmínek článku 2, bodu 2.12 a dle vzoru (příloha této smlouvy). 

Příloha č. 2 Specifikace podmínek postoupení elektrické energie v jednotlivých lokalitách: 
Příloha č. 2a Nové Město u Kolína 
Příloha č. 2b Velká Bíteš
Příloha č. 2c Klobouky u Brna

9/10

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


11.11 Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu včetně jejích nedílných součástí (tj. její 
přílohy č. 1, 2) před jejím podpisem přečetly, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni, což potvrzují svým 
podpisem.

Dne: 2 5 "04’ 2018

Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

10/10



Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

Předpoklad odběru elektrické energie MERO ČR, a.s. Kralupy nad Vltavou
Rok:
Lokalita:

Příloha č. 1

Odběr po čtvrtletí v kWh
LQ
2.Q
3.Q
4.Q
Celkem

Odběr elektrické energie v к Wh příkon MW

Počet dní
provozu
čerpadel

Ostatní
odběr

Čerpadla
odběr

Celkem
odběr

Roční
rezervovaná
kapacita

Měsíční
navýšení
rezervované
kapacity

Celková
měsíční
kapacita

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec
Celkem

Vypracováno za plátce: 
Jméno:
Podpis:
Dne:

Převzato za přefakturanta: 
Jméno:
Podpis:
Dne:



Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce; 00240/SRV

Specifikace podmínek postoupení energie v jednotlivých lokalitách (oboustranně potvrzené);

Část 2a - Nové Město u Kolína 
Část 2b - Velká Bíteš 
Část 2c - Klobouky u Brna

Příloha č. 2

%



Příloha č. 2, část č. 2a - Nové Město u Kolína

Smlouva evid.č, přefakturanta 042985
Smlouva evid. Č. plátce: 00240/SRV

Osoba_go\^řenáJvjednáníxíMl^^í^vza_přefejmtranta:
vedouci skladu No^4Městg . ____________—^________

Oznámení ve věcech technických га přefakturanta: 
vedoucí skladu Nové Město

Osoba pověřená к jednání v rámci lokality za plátce dle bodu 2.4 a 2.12: 

Oznámení ve věcech technických za plátce:

1. Měřicí a fakturační místa v lokalitě Nové Město u Kolína 
Elektroměry:
- pole č. 3 slop, čerpadlo č. 0090214
- pole č. 7 slop, čerpadlo č. 0090214 
-poleč. I RM. 3.1 č. 00900211
- pole č. 4 6kV FM č. 00902444 
-poleč. 5 6kV č. 00902445
- pole č. 6 6kV kompenzace č. 00902446
- pole č. 22 6kV č. 00902484 *

2. Odebraná energie plátcem je snímána měřicím zařízením plátce a předána do elektronického vyhodnocovacího systému 
plátce a následně předávána do řídicího systému přefakturanta ,.СГГЕСТ“ na velín skladu Nové Město u Kolína. 
Vyhodnocovací systém výše uvedených dat spotřeby elektrické energie plátce zpracovala společnost CSE-Servelec, 
s.r.o.. Nitra, IČO: 31428185. Piaristická 2, 949 01 Nitra, Slovenská republika ve formě přehledové tabulky jednotlivých 
odběrů za každý den.

3. Jalová energie plátce je měřena měřicím zařízením typ ZMD 410CT44.0607 SL 7000, TI01 v.č. 51020504, TI 02 v.ě. 
51024493, který je v majetku dodavatele energie.

4. Odečty odebrané energie v lokalitě Nové Město u Kolína provádí vyhodnocovaci systém plátce. Jedenkrát měsíčně 
plátce zašle konečný měsíční přehled odběrů energie spotřebované v přečerpávací stanici PC 28 Nové Město 
přefakturantovi do třetího pracovního dne následujícího kalendářního měsíce, a to formou e-mailové zprávy na adresy 
určené v článku 8. této smlouvy.

5. Na každý měsíc má plátce rezervovanou kapacitu ve výši 1,0 MW v ceně roční rezervované kapacity. Pokud bude plátce 
požadovat na konkrétní měsíc navýšení rezervované kapacity proti roční kapacitě (až do výše rezervovaného příkonu, 
který je 1,75 MW), bude toto navýšení přefakturováno v ceně měsíční rezervované kapacity. Zástupce plátce může 
sjednávat měsíční rezervovanou kapacitu na následující kalendářní měsíc nejpozději tři pracovní dny před ukončením 
probíhajícího kalendářního měsíce. Předání žádosti o měsíční rezervovanou kapacitu bude provedeno formou e-mailové 
zprávy na adresy přefakturanta, určené v Článku č. 8 smlouvy.

6. Nedílnou součástí Přílohy 2, část 2a jsou Podmínky poskytnutí distribuce elektrické energie platné v lokalitě skladu Nové 
Město ve znění zveřejněné distributorem na jeho webové adrese www.cezdistribuce.cz

Za správnost výše uvedených údajů u přefakturanta odpovídá edouct skladu Nové Město

Datum a podpis: ŽX-..t.

http://www.cezdistribuce.cz


Smlouva evid.č. pfefakturanta 042985
Smlouva evid. č. plátce: 00240/SRV

Příloha c. 2 část č. 2b - Měřicí a fakturační místa v lokalitě Velká Bíteš

Osoba pověřená za přefakturanta к jednání v rámci lokality: 
vedoucí skladu Velká Bíteš od 1.9.2017

Oznámení ve vécech technických za přefakturanta: 
vedoucí skladi^elká Bíteš

Osoba pověřená к jednání v rámci lokality za nlátce dle bodu 2.4. a 2.12: 

Oznámení ve včccch technických za plátce:

1. Měřicí a fakturační místa v lokalitě Velká Bíteš
Elektroměry:
R04H pole č. 3, v.č. 0090280 přívod č. 1 к obj. 070 а к obj.121
R04H poleč. 1, v.ě. 00902872 přívod č.2 к obj. 070
R04H pole ě.l 1 v.ě. 00902871 přívod к obj. 290 (el. rozvodna u přečerpávací stanice produktovodu)

2. Odebraná energie plátcem je snímána zařízením plátce a předána do eíektronického vyhodnocovacího systému plátce.

3. Jalová energie mezi přeťakturantem a plátcem je placena dle platného ceníku pro daný rok.

4. Odečty odebrané energie v lokalitě Velká Bíteš provádí vyhodnocovací systém plátce. Jedenkrát měsíčně plátce zašle 
konečný měsíční přehled odběrů energie plátce i přefakturanta přefakturantovi do třetího (3.) pracovního dne 
následujícího měsíce, a to písemně e-maílem na adresy určené v článku 8této smlouvy.

5. Na každý měsíc má plátce rezervovanou kapacitu ve výši 0,13 MW v ceně roční rezervované kapacity. Pokud bude 
plátce požadovat na konkrétní měsíc navýšení rezervované kapacity proti roční kapacitě, (až do výše rezervovaného 
příkonu, který je 1,6 MW), bude toto navýšení přefakturováno v ceně měsíční rezervované kapacity. Plátce může 
sjednávat měsíční rezervovanou kapacitu na následující měsíc nejpozději 3 pracovní dny před ukončením probíhajícího 
kalendářního měsíce. Předání žádosti o měsíční rezervovanou kapacitu bude provedeno písemně e-mailem na adresy 
určené v Článku 8 této smlouvy.

6. Nedílnou součástí Přílohy 2, Část 2b jsou Podmínky poskytnutí distribuce elektrické energie platné v lokalitě skladu 
Velká Bíteš ve znění zveřejněné distributorem na jeho webové adrese www.eon-distribuce.cz

http://www.eon-distribuce.cz


Smlouva evid.č. přefakturanta 042985
Smlouva evid. £. plátce: 00240/SRV


